From this doctrine of faith, it is obtained in the first place, that those of the Schoolmen are to be corrected who have said that this doctrine concerning this conversion or transubstantiation is not very ancient, among whom are Scotus, distinct. 10, quaest. 1, § Quantum ergo, and distinct. 11, quaest. 3, and Gabriel Biel, lect. 41 in canone.

GREGORY OF VALENTIA, JESUIT.

Denique observandum hoc loco est, quod prudenter ab aliis etiam scriptoribus Catholicis annotatum est. Non mirum esse, si in hac quaestione de Eucharistia occurrant aliquae sententiae obscuriores Patrum.—Considerari enim debet, morem fuisse Patrum, ut de rebus fidei, cum non dum essent aperte satis controversiae ab haereticis motae securius et simplicius in Ecclesia Catholica scriberent et loquerentur.

In fine, we must observe in this place what has been prudently annotated by other Catholic writers also. It is not strange if in this question concerning the Eucharist there occur some very obscure passages of the Fathers.—For we ought to consider that it was the custom of the Fathers, when controversies had not yet been very openly moved by heretics, to write and speak very securely and simply

tur; quod nimirum putarent, se non nisi Catholice ab omnibus intelligi.—De præs. Christ. in Euch., c. 10, p. 381, FG.

in the Catholic Church concerning matters of faith; because, forsooth, they thought that they would be understood by all only in a Catholic manner.

GABRIEL VASQUEZ, JESUIT.

Audito nomine transubstantiationis, tanta inter Recentiores aliquos scholasticos de natura illius exorta fuit controversia, ut, quo magis se ab re extricare conati fuerint, eo majoribus difficultatibus se ipsos implicaverint.—In 3 S. Thom., T. 3, qu. 75, art. 3, disp. 181, c. 1, n. 1, p. 147.

Having heard the name of Transubstantiation, such a controversy arose among some of the more modern Schoolmen that the more they strove to extricate themselves from the matter, the more they entangled themselves in greater difficulties.

JOHN BARNESIUS, BENEDICTINE MONK.

Assertio Transubstantiationis, seu mutationis substantialis panis, licet sit opinio communior, non tamen est fides Ecclesiae: Et Scripturae et Patres docentes *μετουσίαν*, sufficienter exponi possunt de admiranda et supernaturali mutatione panis per praesentiam corporis Christi ei accedentem, sine substantialis panis desitione.

—*Μετουσίαν* illam in augustissimo sacramento factam, plerique graves et antiqui scriptores ita explicant, ut non fiat per desitionem substantiae panis, sed per receptionem supernaturalem substantiae corporis Christi in substantiam panis.—Catholico-Romano Pacificus, sect. 7, p. 849; Paralip. ad sect. 7, p. 850, 851, T. 2. Ap. Brown, Fascic. rer. expet. et fug.

The assertion of Transubstantiation, or of a substantial change of the bread, though it be the more common opinion, yet it is not the faith of the Church: And the Scriptures and Fathers teaching a change, can be sufficiently expounded of the wonderful and supernatural change of the bread by the presence of the body of Christ added to it, without the departure of the substance of the bread.

—That change made in the most august Sacrament, many grave and ancient writers so explained, that it may not take place by the departure of the substance of the bread, but by the supernatural reception of the body of Christ into the substance of the bread.

PHILIPPUS GAMACHAEUS.

Gamachaeus attributes John Chrysostom's Epistle to Caesarius to another John, who flourished at the beginning of the sixth century, and adds:

Adde quod nec transubstantiatio ejus [Theodoret] temporibus ita perspicue tradita explicata fuerat, sicut hodie post generalem Ecclesiae definitionem, quo etiam

Besides, neither had Transubstantiation been so clearly delivered and explained in the times of Theodoret as it is to-day, after the general definition of the

modo excusari potest ille Joannes Constantinopolitanus.—Sum. Theol. in 3 D. Thom., qu. 75, De primo, c. 3, p. 376, col. 2, D., T. 3.

Church, in which way also that John of Constantinople can be excused.

ADAM TANNER, JESUIT.

Si enim hoc ita est, fateantur ipsi [adversarii], quaeso si lubet, multa fide infallibili et divina esse credenda, quae in scriptura sola non contineantur, nec ex ea sola evidenter deducantur; et tunc nihil cum illis amplius magnopere contendemus, fateantur, inquam,—transubstantiationem in Eucharistia, etc.—Relat. compend, de Colloq. Ratisb., pars 2, c. 6, p. 72.

For if this be so, let our adversaries confess, I beg, if it please them, that many things are to be believed with infallible and divine faith, which are not contained in Scripture alone, nor are evidently deduced from it, and then we will no longer vigorously contend with them. Let them confess, I say, transubstantiation in the Eucharist, etc.

PETRUS DE MARCA, ARCHBISHOP OF PARIS

Quantum enim interest inter panis speciem in Sacramento et naturam humanam in Incarnatione! Conveniunt tamen, quod sufficit ad institutum, in eo quod species panis est essentia et natura distincta a corpore Christi sibi adjuncto: licet ratio Eucharistiae id exigat, ut substantia panis interior conversa fuerit in illud corpus modo quodam, qui omnem cogitationem exsuperat. Ceterum mutatio illa non officit quin panis qui videtur [id est accidentia], suam naturam, extantiam, et essentiam sive substantiam retineat, et naturae verae proprietates; inter quas est alendi corporis humani facultas, etc.—Unde consequitur, recte observatum a Gelasio, sacramenta corporis et sanguinis Christi divinam rem esse, quia panis et vinum in divinam transeunt substantiam, sancto spiritu perficiente, nempe in corpus Christi spiritale, sed alia ex parte non desinere substantiam et naturam panis et vini, sed ea permanere in suae proprietate naturae. Quoniam scilicet, post quam panis in divinam substantiam transivit [non interiit integra panis natura, quam substantiam quoque vocat, nec desivit: sed], in suae proprietate naturae permansit ad alendum corpus idonea, quod est praecipuum confecti panis munus.—Quare